
Satzung zur Änderung der 
Studien- und Prüfungsordnung für den  

Masterstudiengang International  
Farm Management 

an der Hochschule Weihenstephan-Triesdorf 
 

vom 16. August 2022 
 
 
 
 
Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2 Halbsatz 2, Art. 58 Abs. 1 Satz 1, Art. 61 Abs. 2 Satz 1 des Bayeri-
schen Hochschulgesetzes (BayHSchG) vom 23. Mai 2006 (GVBl S. 245, BayRS 2210-1-1-WFK), zu-
letzt geändert durch § 2 des Gesetzes vom 23. Mai 2022 (GVBl S. 221) erlässt die Hochschule Wei-
henstephan-Triesdorf folgende Änderungssatzung: 
 
 

§ 1 

Die Studien- und Prüfungsordnung für den Masterstudiengang International Farm Management an der 
Hochschule Weihenstephan-Triesdorf vom 15.06.2021 (Amtsblatt der Hochschule Weihenstephan-
Triesdorf 3/2021) wird wie folgt geändert: 
 

 § 6 Masterarbeit: 

Der Passus "Aufgrund des erfolgreichen Abschlusses der Bachelorprüfung wird der akademische 
Grad „Bachelor of Engineering“, Kurzform „B. Eng.“, verliehen und eine Bachelorurkunde gemäß 
dem Muster in der Anlage zur Allgemeinen Prüfungsordnung der Hochschule Weihenstephan-Trie-
sdorf ausgestellt. Die erfolgreichen Absolventinnen und Absolventen dürfen sich Ingenieurin bzw. 
Ingenieur nennen." wird ersatzlos gestrichen. 

In Absatz 1 werden folgende Änderungen vorgenommen: 

Der bisherige Satz 3 wird abgeändert in: 
3Die Themen der Abschlussarbeiten werden von werden von einem zur Prüfung berechtigten Mit-
glied der Fakultät oder, auf gesonderten Beschluss des Fakultätsrates, einer anderen Fakultät der 
HSWT ausgegeben. 
 
In Satz 6 wird der Passus „…und des Zweitprüfers oder der Zweitprüferin“ gestrichen 

 

§ 2 

1Diese Änderungssatzung tritt zum 1. Oktober 2022 in Kraft. 2Sie gilt für alle Studierenden, die ihr Fach-
studium an der Hochschule Weihenstephan-Triesdorf ab dem Wintersemester 2022/23 aufnehmen 
bzw. aufgenommen haben. 



Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für den Masterstudiengang International Farm Management an der 
Hochschule Weihenstephan-Triesdorf 

 

 
 

 
- 2 - 

 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlussvorschlags des Senats der Hochschule Weihenstephan-Triesdorf 
vom 25. Mai 2022, des Beschlusses des Hochschulrats der Hochschule Weihenstephan-Triesdorf vom 
13. Juni 2022 und der rechtsaufsichtlichen Genehmigung des Präsidenten der Hochschule Weihenste-
phan-Triesdorf vom 16. August 2022.  

 

 

 

 

Freising, 16. August 2022  
 
 
 
Dr. Eric Veulliet  
Präsident  
 
Die Satzung wurde am 16. August 2022 in der Hochschule Weihenstephan-Triesdorf niedergelegt, die 
Niederlegung wurde am 16. August 2022 durch Anschlag in der Hochschule bekannt gegeben. Tag der 
Bekanntmachung ist daher der 16. August 2022. 
 

 
 

 


